
NÁVOD K OBSLUZE 

   

 
 

Obj. č.: 4730395 
 

Konstrukce výrobku odpovídá evropským a národním normám a směrnicím. Výrobek je vybaven značkou CE a 
byla u něho doložena shoda s příslušnými normami. Odpovídající prohlášení a doklady jsou uloženy u výrobce.  
Abyste oba přístroje uchovali v dobrém stavu a zajistili jejich bezpečný provoz, je třeba abyste tento návod k 
obsluze dodržovali!  

Upozornění: Tento návod v českém jazyce má poněkud jiné uspořádání než originální návod k obsluze. 
Některé nepodstatné věci byly vynechány (zkráceny), některé jsou naopak popsány podrobněji. 

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení stanice do provozu a 
k její obsluze. Jestliže výrobek předáte nebo prodáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i 
tento návod k obsluze.  
Ponechte si tento návod k obsluze, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 
Funkce a použití výrobku 
Kontroler KL-NOC-LESSWIRE je napájecí příslušenství pro řízení LED světel. Zdroj LED světel a spouštěč 
elektrického proudu tak tvoří kompletní osvětlovací systém. 
 
Technické údaje 
 

Provozní teplota: -20°C až 60°C  
Napájecí napětí:  DC 12 V 
Velikost krabice výrobku: 95 x 65 x 25 mm3 
Metoda připojení: Běžné připojení  
Jmenovitá zátěž proudu: 4A na obvod 
Maximální zátěž proudu: 6A na obvod 
Výstup: 3 CMOS otevřený kolektorový výstup 

Metoda řízení: 
Použití bezdrátového ovládání. 
Tlačítko 1(A) je funkční tlačítko barev, 
barva světla se změní pokaždé, když je 
toto tlačítko stisknuto. Celkem 9 
možností změny barev. Tlačítka 2(B) a 
3(C) se týkají změny blikání světel. 
Jestliže je aktivována plynulá změna, 
stiskněte tlačítko 2(B) a rychlost se 
zvýší, stiskněte tlačítko 3(C) a rychlost 
se sníží. Tlačítko 4(D) je vypínač. 
Jestliže toto přepínací tlačítko stisknete 
v jakémkoli modu, kontroler se buď 
otevře nebo zavře. 
 
 

Změna barvy Barva Poznámka 
1 Statická červená  
2 Statická modrá  
3 Statická purpurová  
4 Statická zelená  
5 Statická žlutá  
6 Statická namodralá (tyrkysová)  
7 Statická bílá  
8 Změna blikáním Tlačítka 2(B), 3(C)
9 Plynulá změna Tlačítka 2(B), 3(C)

 2

Nákres zapojení 

 
 
Kontrolka indikace napájení se rozsvítí červeně, jakmile je napájení zapnuto. Indikátor příjmu signálu začne 
blikat poté, co je stisknuto tlačítko. Indikátor signálu zabliká pokaždé, když je stisknuto toto tlačítko, což 
znamená, že signál byl přijat. 
 
Bezpečnostní předpisy 
 

 
 

Vzniknou-li škody nedodržením tohoto návodu k obsluze, zanikne nárok na záruku! Neodpovídáme za věcné 
škody, úrazy osob, které by byly způsobeny nedodržováním bezpečnostních předpisů nebo neodborným 
zacházením s oběma přístroji nebo. V těchto případech zaniká jakýkoliv nárok na záruku. 

 
• Tento výrobek může být napájen pouze napětím 12 V DC, nesmí být nikdy připojován ke zdrojům proudu DC 24V 

nebo AC 220 V. 
• Bezdrátový ovladač používá 12 V baterii. Vytáhněte anténu do její plné délky. Účinek vysílaného signálu pak bude 

lepší. 
• Vedení musí být připojeno správně podle barev uvedených na obrázku. 
• Nestrhávejte čísla na štítcích na kontroleru a na dálkovém ovládání. Systém bez nich nemůže fungovat. 
• Záruka tohoto výrobku je jeden rok. Výrobce je zodpovědný za opravy a výměnu výrobku v tomto období záruční lhůty, 

ale není zodpovědný za škody způsobené osobami nebo přetížením systému. 
• Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří tak do rukou malých dětí!  
• Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do vnitřního zapojení přístrojů.  
• Údržba, opravy a odborné úkony na tomto výrobku může provádět pouze kompetentní specialista nebo autorizovaná 

opravna. 
• Nepoužívejte zařízení ve vlhku nebo v dešti 
 
Čištění a údržba 
 
• K čištění pouzder přístrojů používejte jen měkký, lehce navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo 

rozpouštědla, neboť by tyto prostředky mohly poškodit pouzdra přístrojů. 

• Opravy nechte provádět jen odborníkům. Přístroje přineste k prodejci a nechte je odborně přezkoušet. Otevření pouzder přístrojů 
nebo neodborné zacházení s nimi vedou k zániku záruky.  

• Přístroje nevystavujte extrémním výkyvům teplot. 
 
Důležitá upozornění (ručení) 
• Technické údaje tohoto přístroje mohou být bez předchozího oznámení změněny. 

• Tento přístroj není žádnou dětskou hračkou. Skladujte jej mimo dosah dětí. 

• Tento návod (nebo jeho části) nelze bez předchozího souhlasu výrobce rozmnožovat.   


